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Karmidełko dla norek

Patent trwa od dnia 15 grudnia 1958 r.

Przedmiotem wynalazku jest karmidełko dla
norek z wyjmowaną szufladą i zatrzaskowym
zamknięciem otworu. %

Wyjmowana szufladka karmidełka shiżącego
do podawania karmy norkom w klatkach umo¬
żliwia dokładną dezynfekcję, a zatrzaskowe
zamknięcie otworu zapobiega wypchnięciu
szufladki na zewnątrz przez norki, lub wyjściu
ich z klatki w czasie, gdy szufladka jest wyjęta.
Znane dotychczas karmidełka nie spełriiają wy¬
mienionych wymagań.

Istotą wynalazku jest zastosowanie w karmi-
dełk-u wyjmowanej szufladki i sprężynowego
zatrzasku.

Na rysunku fig. I przedstawia karmidełko
według wynalazku w widoku z przodu (z ze¬
wnątrz klatki), fig. 2 — karmidełko jak na
fig. 1 w widoku z boku, a fig. 3 — karmidełko
w widoku z góry.

Korpus 1 karmidełka jest ukształtowany tak,
że boczne jego części tworzą prowadnice dla
zasuwy 5, a przez otwór w górnej części prze¬
chodzi przyspawany do zasuwy pręt 2. Pręt
zaopatrzony jest w ściskaną sprężynę śrubo-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Marian Bohdan Pobereżnik.

wą3, która opiera się u góry na zagiętej części
korpusu, a u dołu na zasuwie. Przez otwór
w górnej części pręta przechodzi kółko 4, które
ogranicza ruch zasuwy w dół i służy do jej po¬
dnoszenia. Ruch zasuwy w górę ogranicza zde¬
rzak 6 przyspawany do korpusu. Szufladka 7,
zaopatrzona w uchwyt 8, jest umieszczona w
prostokątnym otworze korpusu, którego wy¬
gięte części tworzą prowadnice.

Celem dezynfekcji lub nałożenia karmy pod¬
nosi się za pomocą kółka zasuwę do góry i wy¬
ciąga karmidełko, po czym puszcza się kółko,
na skutek czego sprężyna powoduje natych¬
miastowe zamknięcie otworu.

Zastrzeżenie patentowe

Karmidełko dla norek z wyjmowaną szuflad¬
ką i zatrzaskowym zamknięciem otworu, zna¬
mienne tym, że posiada zasuwę (5) dociskaną
sprężyną śrubową (3), która zabezpiecza szuf¬
ladkę (7) przed wypchnięciem na zewnątrz oraz
uniemożliwia norce wyjście z klatki przez ot¬
wór w korpusie (I) karmidełka w czasie, gdy
szufladka jest wyjęta.
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